
 TROFÉU LAJEADO DE ATLETISMO 
Lajeado. RS – 08 de outubro de 2022 

Resultados Oficiais 
 

 

Prova. 1000m rasos - Feminino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 3.37.85 

2 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 3.42.43 

3  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 3.58.48 

4  Marcela Fauri Minuzzo 19.09.08 CMPA 4.09.66 

5  Manuela Konzen 03.09.07 AAVA 4.35.31 

6  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 TEUTÔNIA 4.37.38 

 

Prova. 150m rasos - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 22.07 

2  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 22.99 

3  Isabelle Queiroz 11 SINODAL A 23.07 

4  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 24.19 

5  Thayla da Silva Mello 30.06.11 CAMPO BOM 24.27 

6  Maria Peters 13 TEUTÔNIA B 24.55 

7  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 25.56 

8  Isabel Meine Barboza 21.10.11 SOGIPA 33.46 

      

1  Tiemy Ongaratto 11 SINODAL A 22.80 

2  Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 24.03 

3  Paola Silva 18.08.11 TEUTÔNIA 24.48 

4  Rafaela Basso Fauth 12.12.11 MAUÁ 25.62 

5  Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 25.69 

6  Helena Albano 11 IVOTI 25.71 

7  Paula Vitória Martins Brandão 17.05.11 CAMPO BOM 27.37 

8  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 28.30 

      

1  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 23.99 

2  Isabela Mallmann 01.09.11 TEUTÔNIA 24.56 

3  Laura Pandolfo 15.02.11 IENH - B 24.70 

4  Vitória Sofia Belo Ferreira 17.02.11 CAMPO BOM 25.11 

5  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA 25.21 

6  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 27.10 

7  Lara Zakaria Neu Dar Nasser 11 SINODAL A 30.27 

8  Marcela da Silva de Barros 25.07.14 ASCORT 32.34 

      

1  Julia Delavalde 26.07.12 AAVA 24.50 

2  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 TEUTÔNIA 24.76 

3  Paola Jung da Rosa 11.10.11 CAMPO BOM 26.00 

4  Helena Markus Gotze 25.08.12 TEUTÔNIA B 27.05 

5  Ana Luisa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 30.48 

      

1  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 22.59 

2  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 26.59 

3  Ana Fenstersseifer 13 TEUTÔNIA 27.45 

4  Laura Baierle 30.07.13 AAVA B 28.67 

Final por tempo 

1  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 22.07 

2  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 22.59 

3  Tiemy Ongaratto 11 SINODAL A 22.80 

4  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 22.99 

5  Isabelle Queiroz 11 SINODAL A 23.07 

6  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 23.99 

7  Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 24.03 

8  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 24.19 

9  Thayla da Silva Mello 30.06.11 CAMPO BOM 24.27 



10  Paola Silva 18.08.11 TEUTÔNIA 24.48 

11  Julia Delavalde 26.07.12 AAVA 24.50 

12  Maria Peters 13 TEUTÔNIA B 24.55 

13  Isabela Mallmann 01.09.11 TEUTÔNIA 24.56 

14  Laura Pandolfo 15.02.11 IENH - B 24.70 

15  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 TEUTÔNIA 24.76 

16  Vitória Sofia Belo Ferreira 17.02.11 CAMPO BOM 25.11 

17  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA 25.21 

18  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 25.56 

19  Rafaela Basso Fauth 12.12.11 MAUÁ 25.62 

20  Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 25.69 

21  Helena Albano 11 IVOTI 25.71 

22  Paola Jung da Rosa 11.10.11 CAMPO BOM 26.00 

23  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 26.59 

24  Helena Markus Gotze 25.08.12 TEUTÔNIA B 27.05 

25  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 27.10 

26  Paula Vitória Martins Brandão 17.05.11 CAMPO BOM 27.37 

27  Ana Fenstersseifer 13 TEUTÔNIA 27.45 

28  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 28.30 

29  Laura Baierle 30.07.13 AAVA B 28.67 

30  Lara Zakaria Neu Dar Nasser 11 SINODAL A 30.27 

31  Ana Luisa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 30.48 

32  Marcela da Silva de Barros 25.07.14 ASCORT 32.34 

33  Isabel Meine Barboza 21.10.11 SOGIPA 33.46 

 

Prova. 150m rasos - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Gabriela Petry Rahmeier 09 SINODAL A 20.32 

2  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 21.56 

3  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 23.08 

4  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 23.54 

5  Maria de Borba 17.06.09 AAVA B 23.71 

6  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI 23.73 

7  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 CAMPO BOM 23.89 

8  Nicolli Turella Miranda 10 MAUÁ 25.36 

      

1  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 21.47 

2 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 CMPA 22.03 

3  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 22.09 

4  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 22.46 

5  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 CAMPO BOM 23.17 

6  Diovana da Silva 14.07.09 AAVA 24.00 

7  Vitória Stefany Kalkmann 23.12.10 Univates/Colinas 25.72 

8  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques 26.62 

      

1  Laura Fratta 07.07.09 IENH 20.54 

2  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 22.61 

3  Evelyn Soares 30.03.09 AAVA B 22.90 

4  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 IVOTI 23.60 

5  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 23.68 

6  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 23.72 

7  Bruna Gabrieli Plentz 14.04.09 Univates/Colinas 24.93 

8  Maria Luiza Brasil Rex 12.03.10 Univates/Colinas 26.59 

Final por tempo 

1  Gabriela Petry Rahmeier 09 SINODAL A 20.32 

2  Laura Fratta 07.07.09 IENH 20.54 

3  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 21.47 

4  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 21.56 

5 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 CMPA 22.03 

6  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 22.09 

7  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 22.46 

8  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 22.61 

9  Evelyn Soares 30.03.09 AAVA B 22.90 

10  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 23.08 

11  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 CAMPO BOM 23.17 

12  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 23.54 



13  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 IVOTI 23.60 

14  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 23.68 

15  Maria de Borba 17.06.09 AAVA B 23.71 

16  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 23.72 

17  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI 23.73 

18  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 CAMPO BOM 23.89 

19  Diovana da Silva 14.07.09 AAVA 24.00 

20  Bruna Gabrieli Plentz 14.04.09 Univates/Colinas 24.93 

21  Nicolli Turella Miranda 10 MAUÁ 25.36 

22  Vitória Stefany Kalkmann 23.12.10 Univates/Colinas 25.72 

23  Maria Luiza Brasil Rex 12.03.10 Univates/Colinas 26.59 

24  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques 26.62 

 

Prova. 250m rasos - Feminino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 37.01 

2  Cauana Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 38.43 

3  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 38.62 

4  Júlia Utzig Do Amaral Padilha 05.05.08 CMPA 38.69 

5 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 41.17 

6  Isadora Schwingel 13.5.08 CEAT 41.17 

7  Viitória Emanueli Brandão 28.12.08 IVOTI 43.70 

8 90085 Yasmin Kirsten Aneres 02.01.08 SOGIPA 1.00.71 

      

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 36.02 

2 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 38.88 

3 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 40.05 

4  Martina Seghetto Musskopff 29.07.08 Univates/Marques 40.16 

5  Julia rafaela Lemos 05.11.07 IVOTI 44.13 

Final por tempo 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 36.02 

2  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 37.01 

3  Cauana Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 38.43 

4  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 38.62 

5  Júlia Utzig Do Amaral Padilha 05.05.08 CMPA 38.69 

6 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 38.88 

7 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 40.05 

8  Martina Seghetto Musskopff 29.07.08 Univates/Marques 40.16 

9 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 41.17 

10  Isadora Schwingel 13.5.08 CEAT 41.17 

11  Viitória Emanueli Brandão 28.12.08 IVOTI 43.70 

12  Julia rafaela Lemos 05.11.07 IVOTI 44.13 

13 90085 Yasmin Kirsten Aneres 02.01.08 SOGIPA 1.00.71 

 

Prova. Revezamento 4x50m - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 31.09 

  Isadora Schimtz  IENH  

  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH  

  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH  

2  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 31.35 

  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ  

  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ  

  Rafaela Basso Fauth 12.12.11 MAUÁ  

3  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 31.54 

  Julia Delavalde 26.07.12 AAVA  

  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA  

  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA  

4  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 TEUTÔNIA 31.84 

  Isabela Mallmann 01.09.11 TEUTÔNIA  

  Paola Silva 18.08.11 TEUTÔNIA  

  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA  

5  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 33.79 

  Gabriela Laís Dillenburg Graeff 13.12.12 IVOTI  

  Helena Albano 11 IVOTI  



  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI  

6  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 34.35 

  Vitória Sofia  CAMPO BOM  

  Thayla da Silva Mello 30.06.11 CAMPO BOM  

  Vitória Sofia Belo Ferreira 17.02.11 CAMPO BOM  

7  Ana Luisa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 34.45 

  Isabel Ignacio  SOGIPA  

  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA  

  Helena Rowe Fernandes 17.1.13 SOGIPA  

 

Prova. 100m - Feminino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

  1ª série    

1 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 13.57 

2 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 13.60 

3  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 13.62 

4 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 14.05 

5 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 15.07 

6  Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 15.09 

  2ª série    

1  Rayssa de Oliveira 27.05.05 IENH 12.60 

2 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 13.56 

3 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 13.98 

4 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 13.98 

5 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 14.19 

Final por tempo 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Rayssa de Oliveira 27.05.05 IENH 12.60 

2 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 13.56 

3 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 13.57 

4 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 13.60 

5  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 13.62 

6 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 13.98 

7 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 13.98 

8 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 14.05 

9 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 14.19 

10 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 15.07 

11  Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 15.09 

 

Prova. 3000m - Feminino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 AAVA 11.49.85 

2  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 CAMPO BOM 13.23.14 

3 85369 Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 14.05.81 

 

Prova. 1500m - Feminino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

420 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 AAVA 5.27.95 

424 85369 Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 6.08.53 

443 79634 Letícia Cadoná Cammarata Nisinaga 14.07.05 CMPA 6.13.63 

477 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 6.17.70 

478 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 6.18.18 

480 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 6.23.74 

 

Prova. 500m rasos - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 353 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 1.38.91 

2 487 Thayla da Silva Mello 30.06.11 CAMPO BOM 1.44.15 

3 257 Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 1.44.89 

4 447 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 1.45.03 

5 498 Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 1.45.17 

6 376 Helena Rowe Fernandes 17.1.13 SOGIPA 1.50.38 

7 352 Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.50.61 



8 377 Georgia Sonda da Silva 03.01.12 AAVA 1.56.00 

9 466 Gabriela Flores Arnold 15.10.12 CAMPO BOM 1.57.04 

10 475 Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 1.59.00 

11 465 Vitória Sofia Belo Ferreira 17.02.11 CAMPO BOM 2.01.05 

12 450 Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 2.02.26 

13 444 Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 2.02.98 

14 460 Isabelle Queiroz 11 SINODAL A 2.05.55 

15 464 Paola Jung da Rosa 05.06.12 CAMPO BOM 2.06.34 

16 461 Tiemy Ongaratto 11 SINODAL A 2.14.93 

17 363 Laura Baierle 30.07.13 AAVA B 2.19.95 

18 354 Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 2.33.11 

19 451 Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 2.49.70 

20 368 Cecilia Fornari 24.11.12 CEAT 2.58.99 

 

Prova. 50m rasos - Feminino - Semifinal - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Isabelle Queiroz 11 SINODAL A 7.96 

2  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 8.12 

3  Helena Rowe Fernandes 17.1.13 SOGIPA 8.45 

4  Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 8.49 

5  Antonia Jacobs 23.1.12 CEAT 9.31 

6  Mirela Gianezini 02.08.11 AAVA B 9.44 

7  Isabella Metzker 14.04.11 IVOTI 9.49 

8  Paola Vitória dos Santos Macedo 11.10.11 CAMPO BOM 10.91 

      

1  Tiemy Ongaratto 11 SINODAL A 7.75 

2  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 7.79 

3  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 8.04 

4  Julia Delavalde 26.07.12 AAVA 8.18 

5  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 8.21 

6  Paola Jung da Rosa 05.06.12 CAMPO BOM 8.55 

7  Cecilia Fornari 24.11.12 CEAT 8.83 

8  Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 10.42 

      

1  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 8.16 

2  Vitória Sofia Belo Ferreira 17.02.11 CAMPO BOM 8.32 

3  Amanda de Vasconcelos Beck 06.03.12 MAUÁ 8.41 

4  Paola Silva 18.08.11 TEUTÔNIA 8.44 

5  Laura Dias 18.07.11 IENH 8.54 

6  Rafaela Basso Fauth 12.12.11 MAUÁ 8.58 

7  Valentina Scherer 10.10.11 AAVA 9.20 

8  Lara Zakaria Neu Dar Nasser 11 SINODAL A 10.04 

      

1  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 7.61 

2  Isabela Mallmann 01.09.11 TEUTÔNIA 8.30 

3  Vitória da Silva 12 IENH - B 8.71 

4  Paula Vitória Martins Brandão 17.05.11 CAMPO BOM 9.02 

5  Agata Agnes 19.04.12 AAVA 9.05 

6  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 9.14 

7  Maria Clara Avila 05.08.11 SOGIPA 9.30 

8  Martina Luft Hartz 29.07.13 CEAT 9.84 

      

1  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 7.79 

2  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 TEUTÔNIA 8.26 

3  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 8.35 

4  Maria Peters 13 TEUTÔNIA B 8.95 

5  Laura Baierle 30.07.13 AAVA B 9.46 

6  Gabriela Flores Arnold 15.10.12 CAMPO BOM 9.51 

7  Eloisa Avila  SOGIPA 11.20 

8  Marcela da Silva de Barros 25.07.14 ASCORT 11.50 

      

1  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA 8.51 

2  Ana Luisa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 8.54 

3  Gabriela Laís Dillenburg Graeff 13.12.12 IVOTI 8.90 

4  Ana Fenstersseifer 13 TEUTÔNIA 8.90 

5  Fernanda Gattermann 09.02.12 Univates/Colinas 10.48 



 

Prova. 50m rasos - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 7.57 

2  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 7.75 

3  Isabelle Queiroz 11 SINODAL A 7.80 

4  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 7.86 

5  Tiemy Ongaratto 11 SINODAL A 7.87 

6  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 7.93 

7  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 8.03 

8  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 8.10 

 

Prova. 60m rasos - Feminino - Semifinal - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura Fratta 07.07.09 IENH 8.53 

2  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 9.10 

3  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 9.12 

4  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 9.22 

5  Camily Winca 02.02.09 MAUÁ 9.52 

6  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques 9.99 

7  Schayane do Amaral 03.08.09 CAMPO BOM 10.64 

8  Ana Letícia Bonacina 20.03.10 AAVA B 11.40 

      

1  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 9.09 

2  Evelyn Soares 30.03.09 AAVA B 9.11 

3  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 9.15 

4  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 CAMPO BOM 9.25 

5  Diovana da Silva 14.07.09 AAVA 9.56 

6  Martina Delicor Garcia 09.09.10 SOGIPA 9.75 

7  Nicolli Turella Miranda 10 MAUÁ 9.99 

      

1  Gabriela Petry Rahmeier 09 SINODAL A 8.36 

2  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 8.74 

3 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 CMPA 9.09 

4  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 9.12 

5  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 9.22 

6  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 9.72 

7  Manuella Luiz 25.04.09 AAVA B 10.75 

      

1  Vitória Weiler da Silva 29.10.10 IVOTI 9.16 

2  Valentina Coelho Wink 10 SINODAL A 9.18 

3  Kiara Malmann 10.08.10 AAVA 9.44 

4  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 9.87 

5  Ana Luiza de Moraes Nunes 09.02.09 CAMPO BOM 9.88 

6  Bruna Gabrieli Plentz 14.04.09 Univates/Colinas 10.00 

7  Mariana Borstmann Brun 22.01.09 CMPA 10.05 

 

Prova. 60m rasos - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Gabriela Petry Rahmeier 09 SINODAL A 8.30 

2  Laura Fratta 07.07.09 IENH 8.44 

3  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 8.80 

4  Evelyn Soares 30.03.09 AAVA B 8.88 

5  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 8.94 

6  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 9.06 

7  Vitória Weiler da Silva 29.10.10 IVOTI 9.29 

8 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 CMPA 9.50 

 

Prova. 75m rasos - Feminino - Semifinal - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 10.57 

2  Isadora Schwingel 13.5.08 CEAT 10.88 

3 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 10.96 



4 88112 Nina Bercht Trombini 03.12.08 CMPA 11.21 

4  Cecília Sturm Mezz 01.07.08 IVOTI 11.23 

5  Cauane Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 11.54 

6  Justine Taís Graeff 15.07.08 IVOTI 12.64 

      

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 10.58 

2  Luana Vargas da Silva 08 MAUÁ 10.81 

3  Julia Rafaela Lemos 05.11.07 IVOTI 11.51 

4  Gabriela Imhoff Pavi 08.10.08 Univates/Marques 11.57 

5  Júlia Utzig Do Amaral Padilha 05.05.08 CMPA 11.60 

6  Luana Jarabus 14.06.08 Maua 11.94 

7  Martina Seghetto Musskopff 29.07.08 Univates/Marques 12.35 

 

Prova. 75m rasos - Feminino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 10.38 

2  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 10.51 

3  Luana Vargas da Silva 08 MAUÁ 10.76 

4  Isadora Schwingel 13.5.08 CEAT 10.85 

5 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 10.96 

6 88112 Nina Bercht Trombini 03.12.08 CMPA 11.42 

7  Julia Rafaela Lemos 05.11.07 IVOTI 11.63 

8  Cecília Sturm Mezz 01.07.08 IVOTI 12.87 

 

Prova. 800m rasos - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 CAMPO BOM 2.54.37 

2  Kiara Malmann 10.08.10 AAVA 3.04.44 

3  Maria de Borba 17.06.09 AAVA B 3.05.77 

4  Bruna Gabrieli Plentz 14.04.09 Univates/Colinas 3.07.07 

5  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 IVOTI 3.13.33 

6  Schayane Santos do Amaral 03.08.09 CAMPO BOM 3.19.30 

7  Dominique Pace Gross 13.05.10 Univates/Marques 3.25.22 

8  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 3.31.85 

9  Luiza B. Kunst 16.0.10 IVOTI 3.33.01 

10  Maria Luiza Brasil Rex 12.03.10 Univates/Colinas 3.51.62 

 

Prova. 1000m rasos - Masculino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 2.44.80 

2 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.5265 

3 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 2.59.51 

4 89898 Pedro Temp Domingues 14.12.07 CMPA 3.00.45 

5  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM 3.03.50 

6  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 3.11.99 

7  Nicolas Gabriel Bayer Farias 07 TEUTÔNIA 3.22.17 

8  Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 3.26.85 

9  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 3.27.94 

10  Bryan Kochenborger de Mattos 04.05.08 Univates/Colinas 3.28.64 

11  Bernardo Shardong 03.02.08 CEAT 3.28.65 

12  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 3.32.41 

13  Kalebe Horst Alves 05.03.08 AAVA 3.34.83 

14  Pyerre Vitório dos Santos Veiga 13.09.07 CAMPO BOM 3.39.18 

15  Luis Felipe Richter 05.06.07 Univates/Marques 3.46.67 

16 87002 Bernardo Seibel Hoff 28.09.08 MAUÁ 3.48.40 

17  Henzo Gabriel Scherner dos Santos 28.11.07 CAMPO BOM 3.49.35 

 

Prova. 150m rasos - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 MAUÁ 23.40 

2  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 23.40 

3  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 23.65 

4  Gabriel Schwingel 12 TEUTÔNIA 24.02 



5  Ian Lucca Mainardi 21.03.11 IENH 27.01 

6  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA B 27.14 

7  Otávio dos Santos Schimitt 08.02.14 SOGIPA 28.42 

8  Davi Capelari  CEAT 29.23 

      

1  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 23.03 

2  Lucas Luersen  TEUTÔNIA 23.97 

3  Emanuel da Silva de Barros 27.02.12 ASCORT 24.64 

4  Gabriel Salmoria 11 SINODAL A 24.84 

5  Allan Assmann 26.12.11 CEAT 26.10 

6  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 CAMPO BOM 26.15 

7  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 26.89 

8  Luis Machado  MAUÁ 27.29 

      

1  Andreas Schmiedt 11 SINODAL A 23.22 

2  Fernando Silva Tonial dos Santos 06.06.12 SINODAL B 24.08 

3  Vitor Schuster 27.09.11 AAVA 24.09 

4  Bernardo Pedroso 28.08.12 TEUTÔNIA 25.32 

5  Felipe Dick 13.01.14 CEAT 26.22 

6  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH - B 26.23 

7  João Otávio Vargas dos Santos 15.05.12 CAMPO BOM 26.71 

8  Davi Gehm 12.02.15 AAVA B 28.40 

      

1  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 22.81 

2  Eduardo Padilha Porto 11 SINODAL A 24.97 

3  Matteo De Cesaro Medeiros 11 SINODAL A 26.17 

4  Mateus Purper Lamb 21.03.13 SINODAL B 26.58 

5  Arthur Camara Fritch 04.07.12 SINODAL B 29.33 

      

1  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 21.76 

2  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA B 24.37 

3  João Paulo  AAVA 25.07 

4  Pedro Giacomolli 04.07.15 AAVA B 28.73 

5  Robson Meine Barboza 08.12.12 SOGIPA 34.24 

Final por tempo 

1  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 21.76 

2  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 22.81 

3  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 23.03 

4  Andreas Schmiedt 11 SINODAL A 23.22 

5  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 MAUÁ 23.40 

6  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 23.40 

7  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 23.65 

8  Lucas Luersen  TEUTÔNIA 23.97 

9  Gabriel Schwingel 12 TEUTÔNIA 24.02 

10  Fernando Silva Tonial dos Santos 06.06.12 SINODAL B 24.08 

11  Vitor Schuster 27.09.11 AAVA 24.09 

12  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA B 24.37 

13  Emanuel da Silva de Barros 27.02.12 ASCORT 24.64 

14  Gabriel Salmoria 11 SINODAL A 24.84 

15  Eduardo Padilha Porto 11 SINODAL A 24.97 

16  João Paulo  AAVA 25.07 

17  Bernardo Pedroso 28.08.12 TEUTÔNIA 25.32 

18  Allan Assmann 26.12.11 CEAT 26.10 

19  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 CAMPO BOM 26.15 

20  Matteo De Cesaro Medeiros 11 SINODAL A 26.17 

21  Felipe Dick 13.01.14 CEAT 26.22 

22  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH - B 26.23 

23  Mateus Purper Lamb 21.03.13 SINODAL B 26.58 

24  João Otávio Vargas dos Santos 15.05.12 CAMPO BOM 26.71 

25  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 26.89 

26  Ian Lucca Mainardi 21.03.11 IENH 27.01 

27  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA B 27.14 

28  Luis Machado  MAUÁ 27.29 

29  Davi Gehm 12.02.15 AAVA B 28.40 

30  Otávio dos Santos Schimitt 08.02.14 SOGIPA 28.42 

31  Pedro Giacomolli 04.07.15 AAVA B 28.73 

32  Davi Capelari  CEAT 29.23 



33  Arthur Camara Fritch 04.07.12 SINODAL B 29.33 

34  Robson Meine Barboza 08.12.12 SOGIPA 34.24 

 

Prova. 150m rasos - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Miguel Edir  MAUÁ 18.69 

2  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 20.55 

3  Lucas Closs 25.01.10 IENH 21.70 

4  Luis Miguel  Univates/Marques 22.28 

5  Pietro Menegussi 10 TEUTÔNIA 22.46 

6  Pedro Henrique bica bedinott 15.12.09 ASCORT 22.63 

7  Luiz Miguel da Silva Souza 26.06.09 SOGIPA 24.33 

8  Vicenzo Bolsi 14.6.10 CEAT 25.29 

      

1 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 MAUÁ 19.98 

2  André Luciano  SOGIPA 20.57 

3  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 22.32 

4  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques 22.42 

5  Arthur Duarte 25.06.10 CMPA 23.96 

6  Benjamim Ely 22.09.10 AAVA 24.74 

7  Eric da Silva 29.10.09 IENH 25.33 

8  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 27.22 

      

1  Thomas Lehmann 09.07.09 MAUÁ 21.51 

2  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 MAUÁ 21.83 

3  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA 22.01 

4  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 22.37 

5  João Batista De Oliveira Filho 21.10.10 IENH - B 23.04 

6  Gustavo Bernstein 21.10.10 Univates/Marques 25.13 

7  Wesley Gross Wommer 02.03.10 Univates/Marques 26.12 

8  Alberto Silvestri Hofman da Silva 18.02.10 ASCORT 32.72 

      

1 4 Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 18.83 

2 1 Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 21.64 

3 2 Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 22.51 

4 3 Henrique Schwengber  MAUÁ 24.30 

5 6 Rafael Hansel 09.07.10 MAUÁ 25.67 

6 5 Pyetro Jacob 31.08.10 ASCORT 27.50 

Final por tempo 

1  Miguel Edir  MAUÁ 18.69 

2  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 18.83 

3 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 MAUÁ 19.98 

4  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 20.55 

5  André Luciano  SOGIPA 20.57 

6  Thomas Lehmann 09.07.09 MAUÁ 21.51 

7  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 21.64 

8  Lucas Closs 25.01.10 IENH 21.70 

9  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 MAUÁ 21.83 

10  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA 22.01 

11  Luis Miguel  Univates/Marques 22.28 

12  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 22.32 

13  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 22.37 

14  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques 22.42 

15  Pietro Menegussi 10 TEUTÔNIA 22.46 

16  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 22.51 

17  Pedro Henrique bica bedinott 15.12.09 ASCORT 22.63 

18  João Batista De Oliveira Filho 21.10.10 IENH - B 23.04 

19  Arthur Duarte 25.06.10 CMPA 23.96 

20  Henrique Schwengber  MAUÁ 24.30 

21  Luiz Miguel da Silva Souza 26.06.09 SOGIPA 24.33 

22  Benjamim Ely 22.09.10 AAVA 24.74 

23  Gustavo Bernstein 21.10.10 Univates/Marques 25.13 

24  Vicenzo Bolsi 14.6.10 CEAT 25.29 

25  Eric da Silva 29.10.09 IENH 25.33 

26  Rafael Hansel 09.07.10 MAUÁ 25.67 

27  Wesley Gross Wommer 02.03.10 Univates/Marques 26.12 



28  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 27.22 

29  Pyetro Jacob 31.08.10 ASCORT 27.50 

30  Alberto Silvestri Hofman da Silva 18.02.10 ASCORT 32.72 

 

Prova. 250m rasos - Masculino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 30.37 

2 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 31.16 

3  Eduardo Weber 12.01.08 AAVA 32.81 

4 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 33.13 

5 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 33.64 

6  Pyerre Vitório dos Santos Veiga 13.09.07 CAMPO BOM 35.33 

7  Gustavo Thum 08 SINODAL A 36.14 

8  Pedro Elias  SOGIPA 40.18 

      

1 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 32.42 

2  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 33.51 

3  Luis Fabiano Roberto da Silva 26.06.08 IENH 36.81 

4  Henzo Gabriel Scherner dos Santos 28.11.07 CAMPO BOM 38.75 

5  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 39.39 

6  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 39.81 

7 87002 Bernardo Seibel Hoff 28.09.08 MAUÁ 45.65 

      

1  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM 31.43 

2  Pedro Léo Altevogt 20.04.07 Univates/Colinas 34.51 

3  João Vitor Machado Dias 01.05.08 Univates/Colinas 34.91 

4  Luis Felipe Richter 05.06.07 Univates/Marques 37.29 

5  Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 37.79 

Final por tempo 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 30.37 

2 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 31.16 

3  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM 31.43 

4 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 32.42 

5  Eduardo Weber 12.01.08 AAVA 32.81 

6 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 33.13 

7  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 33.51 

8 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 33.64 

9  Pedro Léo Altevogt 20.04.07 Univates/Colinas 34.51 

10  João Vitor Machado Dias 01.05.08 Univates/Colinas 34.91 

11  Pyerre Vitório dos Santos Veiga 13.09.07 CAMPO BOM 35.33 

12  Gustavo Thum 08 SINODAL A 36.14 

13  Luis Fabiano Roberto da Silva 26.06.08 IENH 36.81 

14  Luis Felipe Richter 05.06.07 Univates/Marques 37.29 

15  Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 37.79 

16  Henzo Gabriel Scherner dos Santos 28.11.07 CAMPO BOM 38.75 

17  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 39.39 

18  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 39.81 

19  Pedro Elias  SOGIPA 40.18 

20 87002 Bernardo Seibel Hoff 28.09.08 MAUÁ 45.65 

 

Prova. Revezamento 4x50m - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA 30.97 

  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA  

  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA  

  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA  

2  Andreas Schmiedt 11 SINODAL A 32.45 

  Gabriel Salmoria 11 SINODAL A  

  Lucca Costa Gernhardt 11 SINODAL A  

  Matteo De Cesaro Medeiros 11 SINODAL A  

3  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 MAUÁ 33.00 

  Leonardo Ferri Oliveira 11.08.11 MAUÁ  

  Luan Assmann Dopke 10.01.11 MAUÁ  

  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 MAUÁ  



4  Allan Assmann 26.12.11 CEAT 34.07 

  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT  

  Davi Cappelari 7.5.12 CEAT  

  Fernando Kratochvil Dahmer 08.03.12 CEAT  

5  Caio Gelim 06.11.12 AAVA 34.45 

  João Pedro Caliari 12.02.14 AAVA  

  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA  

  Vicente Leite Turra 07.01.11 AAVA  

6  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 37.31 

  Miguel Hoffschneider Six  SOGIPA  

  Robson Meine Barboza 08.12.12 SOGIPA  

  Yago Prates Silva Augusto Pinheiro 09.03.12 SOGIPA  

 

Prova. 500m rasos - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 367 Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA 1..33.63 

2 351 Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 1.34.70 

3 493 Ian Lucca Mainardi 21.03.11 IENH 1.35.19 

4 369 Mateus Eggers Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 1.39.25 

5 342 Lucas Luersen 12 TEUTÔNIA B 1.40.02 

6 350 Emanuel da Silva de Barros 27.02.12 ASCORT 1.42.49 

7 374 Gabriel Schwingel 12 TEUTÔNIA 1.43.74 

8 459 Andreas Schmiedt 11 SINODAL B 1.43.79 

9 458 Lucca Costa Gernhardt 11 SINODAL A 1.45.52 

10 456 Lucas Barbieri  SINODAL B 1.47.37 

11 371 William Omairi Reinheimer 12 TEUTÔNIA 1.47.69 

12 375 Fernando Kratochvil Dahmer 08.03.12 CEAT 1.54.58 

13 361 Vitor Schuster 27.09.11 AAVA 1.54.80 

14 370 Gabriel Salmoria 11 SINODAL A 1.56.49 

15 373 Caio Gehm 06.11.12 AAVA 1.56.71 

16 455 João Otávio Vargas dos Santos 15.05.12 CAMPO BOM 2.00.10 

17 463 Augusto 04.07.12 SINODAL B 2.02.88 

18 372 Davi Gehm 12.02.15 AAVA B 2.03.28 

19 492 Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 CAMPO BOM 2.04.34 

 

Prova. 50m rasos - Masculino - Semifinal - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 7.51 

2  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 7.87 

3  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 8.00 

4  Lucca Costa Gernhardt 11 SINODAL A 8.18 

5  Leonardo Ferri de Oliveira 11.08.11 MAUÁ 8.68 

6  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 8.70 

7  Matheus Gattermann 28.05.11 Univates/Colinas 8.77 

8  Lucas Silveira 12 IVOTI 8.92 

      

1  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 8.05 

2  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 MAUÁ 8.27 

3  Lucas Barbieri  SINODAL B 8.30 

4  Emanuel scheffer dos Santos 27.02.12 ASOCRT 8.56 

5  Enzo Seger 12 IVOTI 8.88 

6  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH - B 8.89 

7  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA B 9.42 

8  Yago Prates Silva Augusto Pinheiro 09.03.12 SOGIPA 9.57 

      

1  Vitor Schuster 27.09.11 AAVA 8.07 

2  Gabriel Medeiros 12 TEUTÔNIA 8.43 

3  João Pedro Caliari 12.02.14 AAVA 8.44 

4  Eduardo Padilha Porto 11 SINODAL A 8.50 

5  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 8.72 

6  Luan Assmann Dopke 10.01.11 MAUÁ 8.78 

7  Davi Cappelari 7.5.12 CEAT 8.94 

8  Otávio dos Santos Schimitt 08.02.14 SOGIPA 9.23 

      

1  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 7.44 



2  Gustavo Renner 02.01.11 TEUTÔNIA 8.77 

3  Augusto 31.05.11 SINODAL B 8.80 

4  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 8.91 

5  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 9.13 

6  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 MAUÁ 9.19 

7  Caio Gehm 06.11.12 AAVA 9.45 

8  Davi Pedroso de Brito 14.06.13 SOGIPA 9.45 

      

1  Fernando Silva Tonial dos Santos 06.06.12 SINODAL B 8.38 

2  Bernardo Pedroso 28.08.12 TEUTÔNIA B 8.76 

3  Felipe Dick  CEAT 9.01 

4  Davi Gehm 12.02.15 AAVA B 9.46 

5  Matheus 14 SOGIPA 13.34 

      

1  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 7.71 

2  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA 8.45 

3  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 CAMPO BOM 8.51 

4  Mateus Purper Lamb 21.03.13 SINODAL B 8.72 

5  Pedro Giacomolli 04.07.15 AAVA B 9.35 

 

Prova. 50m rasos - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 8.03 

2  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 7.95 

3  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 8.61 

4  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 7.22 

5  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 8.18 

6  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 8.30 

7  Lucca Costa Gernhardt 11 SINODAL A 7.75 

8  Vitor Schuster 27.09.11 AAVA 7.27 

 

Prova. 60m rasos - Masculino - Semifinal - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 MAUÁ 7.99 

2  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 8.11 

3  André Luciano Moreira Alves Distan 20.07.09 SOGIPA 8.45 

4  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 8.85 

5  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques 9.15 

6  Henrique Marques 02.03.10 AAVA 9.93 

7  Vicenzo Bolsi 14.6.10 CEAT 10.15 

8  Pyetro Jacob 31.08.10 ASCORT 10.28 

      

1  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 8.56 

2  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 MAUÁ 8.66 

3  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 8.77 

4  Luiz Miguel Marques Schaeffer 13.07.09 Univates/Marques 9.12 

5  Pedro Henrique bica bedinott 15.12.09 ASCORT 9.34 

6  Luiz Miguel da Silva Souza 26.06.09 SOGIPA 9.64 

7  Davi da Silva 21.09.10 TEUTÔNIA 9.79 

8  Eric da Silva 29.10.09 IENH - B 10.11 

      

1  Matheus Furquim Izaguirre da Silva 26.06.09 IENH 8.51 

2  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA 8.88 

3  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 9.14 

4  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 9.18 

5  Davi Silva Rodrigues 10.12.10 SOGIPA 9.92 

6  Wesley Gross Wommer 02.03.10 Univates/Marques 10.33 

7  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 11.11 

8  Alberto Silvestri Hofman da Silva 18.02.10 ASCORT 12.52 

 

Prova. 60m rasos - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 MAUÁ 7.93 

2  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 7.94 



3  André Luciano Moreira Alves Distan 20.07.09 SOGIPA 8.34 

4  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 8.41 

5  Lucas Loss 26.06.09 IENH 8.53 

6  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 MAUÁ 8.67 

7  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 8.92 

8  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 9.23 

 

Prova. 75m rasos - Masculino - Semifinal - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM 9.38 

2 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 9.46 

3 88106 Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 CMPA 9.98 

4  Luis Fabiano Roberto da Silva 26.06.08 IENH 10.49 

5  Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 10.74 

6  Matheus Henrique Meine Barboza 13.02.07 SOGIPA 10.85 

7  Kalebe Horst Alves 05.03.08 AAVA 11.11 

      

1  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 9.47 

2  Eduardo Weber 12.01.08 AAVA 9.53 

3  Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 10.01 

4  Davi Lorenz dos Passos 27.05.08 CAMPO BOM 10.03 

5 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 10.08 

6  Gabriel de Matos 13.03.07 ASCORT 10.21 

7  Pedro Elias de Oliveira Lucas  SOGIPA 10.84 

      

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 8.99 

2 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 9.67 

3  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 9.88 

4  Pyerre Vitório dos Santos Veiga 13.09.07 CAMPO BOM 10.11 

5  Gustavo Thum 08 SINODAL A 10.50 

6  Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 10.95 

7  Erick Graeff 24.09.08 AAVA 11.90 

 

Prova. 75m rasos - Masculino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 8.96 

2 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 9.18 

3  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM 9.42 

4 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 9.58 

5  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 9.64 

6 88106 Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 CMPA 9.79 

7  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 9.98 

DQ  Eduardo Weber 12.01.08 AAVA - 

 

 

Prova. 800m rasos - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ 2.29.62 

2  Gabriel Sulzbach 09 TEUTÔNIA 2.30.09 

3  Wesley Santos Veiga 19.03.10 CAMPO BOM 2.40.48 

4  João Batista De Oliveira Filho 21.10.10 IENH 2.44.12 

5  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2.48.97 

6  Pietro Menegussi 10 TEUTÔNIA 2.53.34 

7  Wesley Gross Wommer 02.03.10 Univates/Marques 2.53.57 

8  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 2.53.77 

9  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA 3.00.25 

10  Pedro Henrique bica bedinott 15.12.09 ASCORT 3.04.19 

11  Henrique Schwengber 25.03.09 MAUÁ 3.05.46 

12  Maurício machado Borges 29.10.10 ASCORT 3.05.56 

13  Gustavo Bernstein 21.10.10 Univates/Marques 3.09.04 

14  Lucas gabriel borges 04.12.09 ASCORT 3.10.53 

15  Benjamim Ely 22.09.10 AAVA 3.11.01 

16  Emanuel de matos fortes 07.04.09 ASCORT 3.13.35 

 



 

Prova. 100m rasos - Masculino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 84905 Pedro H. da Silva e Silva 28.05.06 SOGIPA 11.70 

2 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 11.79 

3 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI 12.10 

4 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 12.50 

5 88107 Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA 12.61 

6  Gabriel Caye 28.04.06 CEAT 12.62 

7  Joaquim Sulsbach 07 TEUTÔNIA 12.85 

8  Vinicius Gabriel dos Santos 16.11.06 Univates/Colinas 12.98 

      

1 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 11.95 

2  Lucas Ramos Cardoso 27.09.06 ASCORT 12.10 

3 87011 Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 12.85 

4  Lucas Pimentel Machado 08.04.06 MAUÁ 14.14 

      

1 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 11.99 

2 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 CMPA 12.31 

3  Lucas Augusto Mallmann 06.07.06 Univates/Colinas 13.10 

4  Gabriel Mariano Ribeiro 05.01.06 IENH 13.22 

5 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 13.23 

 

Prova. Salto em Altura - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 MAUÁ 1.25 

2  Maiara Wanscher 07.04.11 AAVA 1.25 

3  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.20 

4  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 1.20 

5  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 1.15 

5  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 1.15 

7  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 1.15 

8  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 1.05 

8  Helena Rowe Fernandes 17.1.13 SOGIPA 1.05 

10  Gabriela Flores Arnold 15.10.12 CAMPO BOM 1.05 

10  Antonia Jacobs 23.1.12 CEAT 1.05 

12  Vitoria Ellin Cureau 09.09.11 MAUÁ 1.05 

13  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 1.00 

14  Helena Markus Gotze 25.08.12 TEUTÔNIA B 1.00 

15  Isabela Kremer 26.7.12 CEAT 0.08 

15  Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 0.80 

-  Fernanda Gattermann 09.02.12 Univates/Colinas NM 

 

Prova. Salto em Altura - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.50 

2  Gabriela Petry Rahmeier 09 SINODAL A 1.35 

3  Valentina Coelho Wink 10 SINODAL A 1.35 

4  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.30 

5  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 1.25 

5  Mariana Sabka de Souza  MAUÁ 1.25 

7  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 1.20 

7  Vitória Stefany Kalkmann 23.12.10 Univates/Colinas 1.20 

9  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 CAMPO BOM 1.20 

10  Clara Weber Grade 08.07.09 IVOTI 1.15 

11  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 CAMPO BOM 1.15 

12  Luiza B. Kunst 16.0.10 IVOTI 1.15 

13  Dominique Pace Gross 13.05.10 Univates/Marques 1.10 

14  Nicolli Miranda   MAUÀ 1.00 

15  Schayane Santos do Amaral 03.08.09 CAMPO BOM 1.00 

15  Sophia Bozzetto 10.08.10 IENH 1.00 

 

 

  



Prova. Salto em Altura - Feminino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1.53 

2 85425 Isabelly Müller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 1.40 

3  Clara Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 1.36 

4 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 1.30 

5 88112 Nina Bercht Trombini 03.12.08 CMPA 1.25 

5 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 1.25 

5 84464 Amanda Feriano 01.06.06 SOGIPA 1.25 

8 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 1.20 

 

 

Prova. Salto em Altura - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.55 

2  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 1.35 

3  Henrique Marques 02.03.10 AAVA 1.25 

4  Davi da Silva 21.09.10 TEUTÔNIA 1.25 

5  Arthur Duarte 25.06.10 CMPA 1.10 

-  Wesley Santos Veiga 19.03.10 CAMPO BOM NM 

-  Davi Silva Rodrigues 10.12.10 SOGIPA NM 

 

 

Prova. Salto em Altura - Masculino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI 1.65 

2 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 1.60 

3 79541 Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 1.55 

4  Pedro Leo  Univates/Colinas 1.50 

5  Arthur Ferreira Da Silva 29.11.06 CMPA 1.50 

6 85370 Artur Uhry 29.07.06 AAVA 1.40 

6  Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 1.40 

- 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ NM 

-  Bryan Kochenborger de Mattos 04.05.08 Univates/Colinas NM 

-  Lucas Augusto Mallmann 06.07.06 Univates/Colinas NM 

 

 

Prova. Salto em Altura - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 1.30 

2  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 1.30 

3  Miguel Pereira Parussolo 13.05.12 SOGIPA 1.25 

4  Lucas Luersen 12 TEUTÔNIA B 1.20 

5  Fernando Silva Tonial dos Santos 06.06.12 SINODAL B 1.20 

6  Lucas Barbieri  SINODAL B 1.15 

7  Ian Lucca Mainardi 21.03.11 IENH 1.10 

7  Matheus Gattermann 28.05.11 Univates/Colinas 1.10 

9  João Otávio Vargas dos Santos 15.05.12 CAMPO BOM 1.10 

10  Vicente Leite Turra 07.01.11 AAVA 1.00 

10  Allan Assmann 26.12.11 CEAT 1.00 

10  Davi Cappelari 7.5.12 CEAT 1.00 

13  Andreas Schmiedt 11 SINODAL A 1.00 

14  Luan Assmann Dopke 10.01.11 MAUÁ 0.90 

14  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 MAUÁ 0.90 

14  Vinicius Bernardi Chinazzo 24.10.11 SINODAL B 0.90 

17  Yago Prates Silva Augusto Pinheiro 09.03.12 SOGIPA 0.90 

18  Felipe Dick 13.01.14 CEAT 0.80 

 

Prova. Salto em Distância - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 4.15 

2  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 3.91 



3  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 3.72 

4  Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 3.68 

5  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH - B 3.65 

6  Isabela Mallmann 01.09.11 TEUTÔNIA 3.62 

7  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 MAUÁ 3.53 

8  Laura Pandolfo 15.02.11 IENH - B 3.48 

9  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 MAUÁ 3.42 

10  Rafaela Basso Fauth 12.12.11 MAUÁ 3.38 

11  Emanuelle Schultz 12 IVOTI 3.34 

12  Helena Martin da Silva 05.05.13 SOGIPA 3.28 

13  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 3.15 

14  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 CAMPO BOM 3.03 

15  Cecilia Fornari 24.11.12 CEAT 2.92 

16  Isabela Kremer 26.7.12 CEAT 2.91 

17  Vitória da Silva 12 IENH - B 2.90 

18  Amanda de Vasconcelos Beck 06.03.12 MAUÁ 2.90 

19  Agata Agnes 19.04.12 AAVA 2.83 

20  Isabella Metzker 14.04.11 IVOTI 2.74 

21  Maria Peters 13 TEUTÔNIA B 2.70 

22  Mirela Gianezini 02.08.11 AAVA B 2.68 

23  Maria Cecilia   2.62 

24  Lara Zakaria Neu Dar Nasser 11 SINODAL A 2.60 

25  Bianca Erstling 08.11.11 AAVA B 2.59 

26  Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 2.35 

27  Fernanda Gattermann 09.02.12 Univates/Colinas 2.30 

28  Martina Luft Hartz 29.07.13 CEAT 2.23 

 

Prova. Salto em Distância - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura Fratta 07.07.09 IENH 4.78 

2  Vitória Weiler da Silva 29.10.10 IVOTI 4.42 

3  Valentina Coelho Wink 10 SINODAL A 4.40 

4  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 4.39 

5  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 4.31 

6 90320 Mariana Sabka de Souza 09 MAUÁ 4.29 

7  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 4.22 

8  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 4.10 

9  Camily Wink 02.02.09 MAUÁ 3.91 

10  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 CAMPO BOM 3.90 

11  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 3.75 

12  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 3.70 

13  Diovana da Silva 14.07.09 AAVA 3.69 

14  Evelyn Soares 30.03.09 AAVA B 3.69 

15  Vitória Stefany Kalkmann 23.12.10 Univates/Colinas 3.67 

16  Dominique Pace Gross 13.05.10 Univates/Marques 3.56 

17  Nuria Hentges 20.12.10 IENH - B 3.53 

18  Sophia Bozzetto 10.08.10 IENH - B 3.35 

19  Ana Luiza de Moraes Nunes 09.02.09 CAMPO BOM 3.30 

20  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 3.24 

21  Martina Delicor Garcia 09.09.10 SOGIPA 3.23 

22  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques 3.06 

23  Ana Letícia Bonacina 20.03.10 AAVA B 3.03 

24  Maria Luiza Brasil Rex 12.03.10 Univates/Colinas 2.98 

25  Giovana Rafaela Claro 09.04.10 Univates/Marques 2.38 

-  Mariana Borstmann Brun 22.01.09 CMPA NM 

 

Prova. Salto em Distância - Feminino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 4.99 

2  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 4.29 

3 85425 Isabelly Müller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 4.19 

4  Clara Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 4.17 

5 88112 Nina Bercht Trombini 03.12.08 CMPA 4.12 

6  Luana Vargas da Silva 07 MAUÁ 4.04 

7  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 3.86 



8  Cauane Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 3.83 

9 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 3.76 

10  Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 3.75 

11  Luana Jacobos 14.06.08 Mauá 3.58 

12 85428 Yassmim Aneres 23.01.08 SOGIPA 3.53 

13  Marcela Fauri Minuzzo 19.09.08 CMPA 3.53 

14  Justine Taís Graeff 15.07.08 IVOTI 3.46 

15  Martina Seghetto Musskopff 29.07.08 Univates/Marques 3.18 

16  Gabriela Imhoff Pavi 08.10.08 Univates/Marques 3.01 

-  Júlia Utzig Do Amaral Padilha 05.05.08 CMPA NM 

-  Viitória Emanueli Brandão 28.12.08 IVOTI NM 

 

 

Prova. Salto em Distância - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ 5.58 

2  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 5.05 

3  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 4.70 

4  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 4.55 

5  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 4.37 

6  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 4.24 

7  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 4.10 

8  Wesley Santos Veiga 19.03.10 CAMPO BOM 3.99 

9  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques 3.98 

10  Vicenzo Bolsi 14.6.10 CEAT 3.79 

11  Luiz Miguel Marques Schaeffer 13.07.09 Univates/Marques 3.78 

12  Henrique Marques 02.03.10 AAVA 3.66 

13  Joshua Teixeira da Silva 26.01.10 ASCORT 3.30 

14  Pyetro Jacob 31.08.10 ASCORT 2.85 

 

Prova. Salto em Distância - Masculino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 6.55 

2 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 6.17 

3 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI 5.85 

4 79541 Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 5.61 

5 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 5.53 

6  Lucas Pimentel Machado 08.04.06 MAUÁ 5.50 

7  Lucas Ramos Cardoso 27.09.06 ASCORT 5.39 

8  Pedro Léo Altevogt 20.04.07 Univates/Colinas 5.27 

9 88107 Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA 4.95 

10  João Vitor Machado Dias 01.05.08 Univates/Colinas 5.79 

11  Luis Fabiano Roberto 26.06.08 IENH - B 4.74 

12  Gabriel Mariano Ribeiro 05.01.06 IENH - B 4.60 

13  Arthur Ferreira Da Silva 29.11.06 CMPA 4.42 

14  Vinicius Gabriel dos Santos 16.11.06 Univates/Colinas 4.32 

15 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 4.26 

16  Matheus Henrique Meine Barboza 13.02.07 SOGIPA 3.45 

-  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH NM 

-  Thierry Cryz 06/09/08 SOGIPA NM 

Prova. Lançamento de Pelota - Feminino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 25.75 

2  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 MAUÁ 24.72 

3  Raula Vitória Martins 17.05.11 CAMPO BOM 24.57 

4  Vitoria da Silva 28.06.10 IENH 24.47 

5  Antonia Jacobs 23.1.12 CEAT 22.23 

6  Isabelle Bueno 19.05.11 SOGIPA 21.75 

7  Vitoria Ellin Cureau 28.06.10 MAUÁ 21.41 

8  Agata Agnes 19.04.12 AAVA 20.32 

9  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 MAUÁ 16.32 

10  Maria Cecília  CAMPO BOM 16.00 

11  Helena da Silva 05.05.13 SOGIPA 13.40 

12  Gabriele Kray 11 IVOTI 11.00 



13  Heloisa Ferreira Avila da Silva 05.11.13 SOGIPA 07.69 

14  Isadora da Silva 16.01.15 CAMPO BOM 07.47 

 

Prova. Lançamento de Pelota - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 4374 

2  Leonardo Ferri Oliveira 11.08.11 MAUÁ 35.57 

3  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 34.28 

4  Lucca Costa Gernhardt 11 SINODAL A 28.31 

5  Gustavo Schilling 11 TEUTÔNIA 27.03 

6  Vinicius Bernardi Chinazzo 24.10.11 SINODAL B 25.42 

7  Vicente Leite Turra 07.01.11 AAVA 21.95 

8  Enzo Seger 10.09.12 IVOTI 21.91 

9  Davi e Silva Fraga 30.07.11 SINODAL B 21.24 

10  Caio Gehm 06.11.12 AAVA 20.58 

11  Pablo Rodrigues Tavares 11 SINODAL A 19.48 

12  Lucas Silveira 21.05.12 IVOTI 18.50 

13  Homero Pinto Lemmertz 17.05.12 SINODAL B 15.85 

14  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 12.77 

15  Peterson Lohan Regla Lopes 24.05.13 SOGIPA 12.45 

16  Matheus Regla Lopes 01.12.14 SOGIPA 10.05 

17  Davi Pedroso de Brito 14.06.13 SOGIPA 10.00 

 

Prova. Arremesso do Peso - Feminino - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Clara Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 11.30 

2  Julia Rafaela Lemos 05.11.07 IVOTI 9.09 

3  Diovana Eduarda Vieira 02.06.08 CAMPO BOM 8.47 

4  Cecília Sturm Mezz 01.07.08 IVOTI 8.04 

5 87934 Gabriele Schmidt 06.10.07 AAVA 7.69 

6 90085 Yasmin Kirsten Aneres 02.01.08 SOGIPA 6.76 

7  Micaela Vessvessian 23.08.07 IENH 6.45 

8  Ana Clara Spenaler 09.06.08 IVOTI 5.04 

 

Prova. Arremesso do Peso - Masculino - Final - SUB18 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 12.00 

2 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 170805 TEUTÔNIA 11.76 

3 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 11.67 

4 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 11.48 

5 88120 Rodrigo Soares Negreiros 29.03.08 CMPA 10.77 

6 87011 Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 10.67 

7 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 10.46 

8  Gabriel Caye 28.04.06 CEAT 10.10 

9  Thiago Sternberg 20.01.05 IENH 9.82 

10  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT 9.59 

11 88118 Eduardo De Araújo Nogueira 24.08.07 CMPA 9.41 

12  Samuel Silvestre da Luz 07 TEUTÔNIA 9.37 

13  Joaquim Sulsbach 07 TEUTÔNIA 9.25 

14  Pedro Arthur Pereira Rocha 12.08.05 CMPA 8.84 

15  Arthur Wietholder 19.11.06 CEAT 7.90 

16  Matheus Henrique Metne 13.02.02 SOGIPA 7.56 

17  Luis Felipe Richter 05.06.07 Univates/Marques 7.31 

18  Lucas Augusto Mallmann 06.07.06 Univates/Colinas 6.84 

19  Thierry da Cruz Souza 08.09.08 SOGIPA 5.42 

20  Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 5.03 

 

Prova. Arremesso do Peso - Feminino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 CAMPO BOM 8.19 

2  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 CAMPO BOM 7.96 

3  Camily Winck do Nascimento 02.02.09 MAUÁ 7.78 

4  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI 7.06 



5 90320 Mariana Sabka de Souza 09 MAUÁ 6.51 

6  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 5.30 

7  Kauany Regla Lopes 11.12.10 SOGIPA 4.95 

 

Prova. Salto em Distância - Masculino - Final - SUB12 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 4.53 

2  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 4.51 

3  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 4.30 

4  Gabriel Salmoria 11 SINODAL A 3.80 

5  Matheus Gattermann 28.05.11 Univates/Colinas 3.55 

6  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH - B 3.51 

7  Leonardo Ferre Oliv. 11.08.11 MAUA 3.46 

8  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 CAMPO BOM 3.43 

9  Luan Assmann Dopke 10.01.11 MAUÁ 3.41 

10  Eduardo Padilha Porto 11 SINODAL A 3.40 

11  Matteo De Cesaro Medeiros 11 SINODAL A 3.30 

12  Allan Assmann 26.12.11 CEAT 3.23 

13  Arthur Camara Fritch 04.07.12 SINODAL B 3.21 

14  Enzo Seger 12 IVOTI 3.20 

15  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 3.18 

16  Mateus Purper Lamb 21.03.13 SINODAL B 3.12 

17  Fernando Kratochvil Dahmer 08.03.12 CEAT 2.88 

18  Lucas Silveira 12 IVOTI 2.88 

19  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 2.84 

20  Homero Pinto Lemmertz 17.05.12 SINODAL B 2.66 

21  Pedro Giacomolli 04.07.15 AAVA B 2.50 

22  Otavio dos Santos S. 08.02.14 SOGIPA 2.48 

23  Yago Prates Silva  SOGIPA 2.44 

24  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA B 2.35 

 

Prova. Arremesso do Peso - Masculino - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 MAUÁ 12.18 

2  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 11.22 

3  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 MAUÁ 10.34 

4  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 9.29 

5  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 8.02 

6  Gustavo Bernstein 21.10.10 Univates/Marques 6.82 

7  Arthur Medeiros Escobar 31.07.09 IENH 6.66 

8  Luis Schmidt 02.09.10 AAVA 6.49 

9  Nicolas Ritter 10.02.10 IENH 6.15 

10  Pedro Gabriel Petry 23.04.10 TEUTÔNIA 5.93 

11  Eric da Silva 29.10.09 IENH - B 5.38 

12  Peterson Lopes  SOGIPA 3.54 

-  Alberto Silvestri Hofman da Silva 18.02.10 ASCORT NM 

 

Prova. Revezamento 4x60m - Misto - Final - SUB14 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

  1ª série    

1  Clarissa Rex Augustin 01.03.10 TEUTÔNIA 36.33 

  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA  

  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA  

  Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA  

2  Lucas Barbieri 2011 SINODAL 36.87 

  Fernando Silva 2011 SINODAL  

  Gabriela Rahmeier 2009 SINODAL  

  Valentina Wink 2010 SINODAL  

3  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 37.72 

  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.09 ASCORT  

  Marcela da Silva de Barros 25.07.14 ASCORT  

  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT  

4  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 CAMPO BOM 37.81 

  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 CAMPO BOM  



  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 CAMPO BOM  

  Raí de Lima Griebler 01.11.09 CAMPO BOM  

5  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 38.31 

  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA  

  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA  

  Martina Delicor Garcia 09.09.10 SOGIPA  

  2ª série    

1  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 32.91 

  Laura Fratta 07.07.09 IENH  

  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH  

  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH  

2  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 34.81 

  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA  

  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA  

  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA  

3  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 36.03 

  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI  

  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI  

  Arthur Muller  IVOTI  

4  Bruno Tavares Centena 01.12.10 Univates/Marques 37.51 

  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques  

  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques  

  Raiany Yasmin Rodrigues 05.03.09 Univates/Marques  

DQ  Felipe Hansel 04.02.09 MAUÁ - 

  Martina Bertram Mazrino 10 MAUÁ  

  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ  

  Nicolli Turella Miranda 10 MAUÁ  

Final por tempo 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 32.91 

  Laura Fratta 07.07.09 IENH  

  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH  

  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH  

2  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 34.81 

  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA  

  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA  

  Thomaz Falkenback 22.09.09 AAVA  

3  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 36.03 

  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI  

  Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI  

  Arthur Muller  IVOTI  

4  Clarissa Rex Augustin 01.03.10 TEUTÔNIA 36.33 

  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA  

  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA  

  Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA  

5  Lucas Barbieri 2011 SINODAL 36.87 

  Fernando Silva 2011 SINODAL  

  Gabriela Rahmeier 2009 SINODAL  

  Valentina Wink 2010 SINODAL  

6  Bruno Tavares Centena 01.12.10 Univates/Marques 37.51 

  Djenifer Taís De Castro Busch 05.01.09 Univates/Marques  

  Gregor Dörr de Jesus 04.08.09 Univates/Marques  

  Raiany Yasmin Rodrigues 05.03.09 Univates/Marques  

7  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 37.72 

  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.09 ASCORT  

  Marcela da Silva de Barros 25.07.14 ASCORT  

  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT  

8  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 CAMPO BOM 37.81 

  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 CAMPO BOM  

  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 CAMPO BOM  

  Raí de Lima Griebler 01.11.09 CAMPO BOM  

9   Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 38.31 

  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA  

  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA  

  Martina Delicor Garcia 09.09.10 SOGIPA  

DQ  Felipe Hansel 04.02.09 MAUÁ - 

  Martina Bertram Mazrino 10 MAUÁ  



  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ  

  Nicolli Turella Miranda 10 MAUÁ  

 

Prova. Revezamento 4x75m - Misto - Final - SUB16 

 

Clas CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1  Pedro Breskow  MAUÁ 38.92 

  Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ  

  Luana Vargas da Silva 07 MAUÁ  

  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ  

2 90326 Victor Kreff 08 IVOTI 40.06 

  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI  

  Nataly Maiara  IVOTI  

  Isabely Muller  IVOTI  

3  Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 41.31 

  Evelyn Soares  AAVA  

  Eduardo Weber  AAVA  

  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA  

4  Bruna Gabrieli Plentz 14.04.09 Univates/Colinas 44.00 

  João Vitor Machado Dias 01.05.08 Univates/Colinas  

  Pedro Léo Altevogt 20.04.07 Univates/Colinas  

  Vitória Stefany Kalkmann 23.12.10 Univates/Colinas  

5  Djuly Letícia Eckhardt 19.08.07 Univates/Marques 46.21 

  Luis Felipe Richter 05.06.07 Univates/Marques  

  Luiz Miguel Marques Schaeffer 13.07.09 Univates/Marques  

  Martina Seghetto Musskopff 29.07.08 Univates/Marques  

- 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA DQ 

 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA  

  Lorenzo Klein Barbieri 18.07.08 SOGIPA  

 90085 Yasmin Kirsten Aneres 02.01.08 SOGIPA  

-  Bryan R. da Rocha Fernandes 06.10.07 CAMPO BOM DQ 

  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 CAMPO BOM  

  Yasmin Kirsten Aneres 02.01.08 CAMPO BOM  

  Isadora Duarte  CAMPO BOM  

 


